UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:        /SNNMT-CCBVMT

V/v cử đại diện tham gia Hội đồng thẩm định và

mời tham dự họp Hội đồng thẩm định cấp giấy

phép môi trường của dự án Xây dựng công trình

xử lý nước thải sinh hoạt tập trung tại thị trấn Tân

Yên, huyện Hàm Yên (nay là xã Hàm Yên), tỉnh

Tuyên Quang

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuyên Quang, ngày      tháng    năm 2025

    Kính gửi:

             - Các Sở: Xây dựng, Khoa học và công nghệ;

            - Ủy ban nhân dân xã Hàm Yên;

                        - Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực Hàm Yên (chủ dự án).

Sở Nông nghiệp và Môi trường nhận được hồ sơ đề nghị cấp giấy phép môi

trường của dự án Xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt tập trung tại thị trấn

Tân Yên, huyện Hàm Yên (nay là xã Hàm Yên), tỉnh Tuyên Quang1 kèm theo Văn

bản số 229/CV-BQL ngày 04/11/2025 của Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng

khu vực Hàm Yên.

Căn cứ Quyết định số 1810/QĐ-SNNMT ngày 21/11/2025 của Giám đốc

Sở Nông nghiệp và Môi trường về việc thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép

môi trường của dự án Xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt tập trung tại thị

trấn Tân Yên, huyện Hàm Yên (nay là xã Hàm Yên), tỉnh Tuyên Quang, Sở Nông

nghiệp và Môi trường đề nghị:

1. Các Sở: Xây dựng, Khoa học và Công nghệ cử 01 đại diện; Ủy ban nhân

dân xã Hàm Yên cử 01 lãnh đạo tham gia Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi

trường với tư cách là Thành viên (Thông tin thành viên tham gia Hội đồng thẩm

định gồm: Họ và tên, học hàm, học vị; trình độ chuyên môn, chuyên ngành; Chức

vụ, phòng/ban công tác; Số điện thoại, địa chỉ email liên hệ).

Văn bản cử đại diện tham gia thành viên Hội đồng thẩm định cấp giấy phép

môi trường đề nghị các cơ quan gửi về Sở Nông nghiệp và Môi trường (qua Chi

cục Bảo vệ môi trường) trong ngày 25/11/2025 để tổng hợp, tổ chức thẩm định

hồ sơ cấp giấy phép môi trường theo quy định.

2. Mời thành viên đại diện các cơ quan, đơn vị tại mục 1 Công văn này;

người đại diện theo pháp luật hoặc đại diện được ủy quyền của Ban quản lý dự án

Đầu tư xây dựng khu vực Hàm Yên tham gia Hội đồng thẩm định cấp giấy phép

1 Mã hồ sơ: H60.46-251114-0627

môi trường của dự án Xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt tập trung tại thị

trấn Tân Yên, huyện Hàm Yên (nay là xã Hàm Yên), tỉnh Tuyên Quang, cụ thể:

- Từ 14 giờ 30 phút, ngày 26/11/2025 (Thứ tư): Khảo sát thực tế vị trí triển

khai thực hiện dự án Xây dựng công trình xử lý nước thải sinh hoạt tập trung tại thị

trấn Tân Yên, huyện Hàm Yên (nay là xã Hàm Yên), tỉnh Tuyên Quang.

- Từ 15 giờ 00 phút, ngày 26/11/2025 (Thứ tư): Họp Hội đồng thẩm định

tại Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực Hàm Yên.

3. Đề nghị:

3.1 Các thành viên Hội đồng thẩm định:

a) Theo chức năng, nhiệm vụ quản lý có liên quan đến dự án của cơ quan,

đơn vị để viết bản nhận xét, đánh giá về các nội dung quy định tại Điều 40 Luật

Bảo vệ môi trường; gửi bản nhận xét cho Thư ký để tổng hợp.

b) Có mặt tại Sở Nông nghiệp và Môi trường trước 13 giờ 15 phút ngày

26/11/2025 để đi cùng xe Sở.

3.2. Đề nghị Ban quản lý dự án Đầu tư xây dựng khu vực Hàm Yên giúp bố

trí phòng làm việc và có trách nhiệm chuẩn bị hồ sơ, tài liệu báo cáo tại cuộc họp

theo quy định.

(Có hồ sơ báo cáo đề xuất cấp phép môi trường gửi kèm theo để chuyển tới

thành viên Hội đồng thẩm định, đề nghị các thành viên Hội đồng nghiên cứu trước

và chuẩn bị bài nhận xét theo mẫu kèm theo; Thông tin chi tiết đề nghị liên hệ bà

Chẩu Thị Nhưng, thư ký Hội đồng thẩm định điện thoại 0977895068).

Sở Nông nghiệp và Môi trường trân trọng đề nghị./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (báo cáo);

- Phó Giám đốc Sở phụ trách;

- Trường ĐH Tân Trào (thành viên HĐTĐ);

- Văn phòng Sở (đăng tải BC đề xuất cấp GPMT);

- Lưu: VT, CCBVMT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thế Phương

		2025-11-21T17:17:05+0700

		2025-11-21T18:03:13+0700
	Nguyễn Thế Phương

		2025-11-21T21:49:07+0700

		2025-11-21T21:49:07+0700

		2025-11-21T21:49:07+0700

		2025-11-21T21:49:07+0700